

Politikerinitiativ

Till kommunstyrelsen 19 januari 2018
Khashayar Farmanbar (S)

Värna om det lokala kulturlivet

Vårt gemensamma ansvar för ett tryggt samhälle manifesteras som bäst av medborgare som är trygga och känner tillit till varandra. Den S-ledda regeringen genomför den största satsningen på polisen under 2000-talet, men det är inte tillräckligt för att skapa trygghet. En rad insatser krävs och samverkan mellan stat, kommun och satsningar är viktiga.

Socialdemokraterna i Nacka satsar tre gånger mer än den moderatledda Alliansen på trygghet i sin budget för Nacka kommun 2018. Det innefattar både kort- och långsiktiga satsningar. Framförallt handlar det om att skapa förutsättningar för, och möjliggöra, för framtidstro och livskvalitet.

Tusen och åter tusen unga har i Sverige genom åren valt musiken istället för våld och droger. Visst förekommer sådant även i musikbranschen, men vi är övertygade om att problemen hade varit långt värre i avsaknaden av ett aktivt föreningsliv. Alldeles oavsett vad för förening som våra barn och unga engagerar sig i så är det sannolikt ett bättre alternativ än hopplöshet och kriminalitet.

Föreningslivet är dock inte någonting som kommunen kan skapa genom att trycka på en knapp eller rösta fram i kommunfullmäktige. Det krävs riktade satsningar för att det lokala kulturlivet ska leva.

Att bygga replokaler i Boo Folkets hus är ett sätt att skapa förutsättningar för musikintresserade att utvecklas. Det möjliggör för rockföreningen Ormen att fortsätta sin viktiga och väl etablerade verksamhet för barn och unga.

Utöver att vi socialdemokrater satsar tre gånger mer än Alliansen på trygghetsåtgärder under 2018 ser vi också vikten av att skapa goda förutsättningar för långsiktig trygghet. Därför vill vi investera i föreningslivet och medborgarnas engagemang. Det är så vi skapar ett Nacka för alla.

Därför föreslår jag att:

- kommunstyrelsen beslutar att kommunen inte går vidare med avhysningsplanerna för rockföreningen Ormen tills en tillfredsställande lösning avseende ersättningslokaler finns.

Nacka, dag som ovan

Khashayar Farmanbar